
 

PEDA G OGISKT MATERIAL  
 
SYFTE OCH MÅL 

• Utveckla kommunikation  och samspel . 

• Stärka sp råk och ordförråd.  

• Öva  på  att tala och lyssna samt  turtag ning.  

• Stimulera lek, drama och fantasi.  

 

 

  

 

Mikrofoner 5-pack 

Art.nr. 168679  

 

LEKTION S FÖRSLAG  
Lär känna produkten:  Dessa mikrofoner kan  spela in i upp till 40 sekunder och man kan s edan spela upp och 

höra  inspelninge n. Man kan även utforska samma inspelning m ed en röstförändringsfunktion . Setet innehåller 

fem mikrofoner , en laddstation och tillhörande adapter. Mikrofonerna har enkla knappar för inspelning och 

uppspelning som barnen s jälva kan använda.  

Utforska rösten:  Visa hur man spelar in sig själv när man säger något i mikrofonen. Prata och lyssna på 

inspelningen. Först kan man börja med att barnet säger sitt namn eller en kort mening. Lå t sedan barne t 

utforska sin röst på olika sätt.  Prova att använda röstväxlingsfunktionen, hur låter rösten nu?  

Gissa rösten:  En aktivitet man kan gör a med en grupp av barn som har lärt känna mikrofonerna är at t spela in 

oli ka ba rn som säger samma sak. Spela sedan upp inspelningarna , kan de gissa vems röst det är de hör?  

Rim och ram sor:  Rim och ramsor som barnen känner til l är perfekta a tt säga i mikrofonen eller spela in. 

Lyssna på dem , vilka ord är det som rimm ar, var gör man pauser när man säger ramsan. Det finns mycket att 

resonera o m . När barnen ska lära känna en ny ramsa eller ett rim kan pedagogen spela in den på mikrofonen 

så barnen kan lyssna och följa med pedagoge ns röst hur många gånger de vill.  

Ordförråd:  Använd mik rofonen  när b arnen tränar nya ord och uttryck. De kan lyss na på pedagoge ns 

inspelade  meningar med nya ord och sedan spela in sig själva när de använder de nya orden.  

 

BEGREPP  
kom munikation,  språk , ordförråd, tala, lyssna , samspel, turtagning  

 

YTTERLIGARE TIPS OCH ID É ER  
Tala tydligt:  Som en vidare utmaning kan man stötta barnen i att träna på att tala tydligt så att kompisar och 

vuxna enkelt hör vad de säger . Prova att spela in ett kort meddelande på oli ka sätt, med svag röst, st ark röst, 

snabbt, långsamt m.m. Låt sedan barnen lyssna på de olika inspelningarna  av sin egen röst  och reflektera över 

LÄROPLANSKOPPLAT 

GRADERING 

Matematik  Spr åk Motori k 



 

vilken som var lättast att förstå och höra. Resonera över i vilka sammanhang det kan vara viktigt att man 

pratar tydligt.  

Använd i en samling:  Turas om att ha mikrofonen att pr ata i. Den so m har mikrofonen tränar på att tala 

tydligt så att de and ra hör. De övriga  tränar på sin roll  som lyssnare. Skicka runt mik rofonen i gruppen.   

Kreativt b erätta nde : Låt barnen använda mikrofonerna när de ska berätta  sagor eller delar i en saga eller 

berättelse . De kan spela in korta  återgivna händelser  och lyssna på dem om och om igen.  Mikrofonerna  kan 

också användas i rollspel , det  kan till exempel vara för att förstärka scenarier  som inspelade utrop på en 

flygplats, i en nyhetssändning, väderr apport eller li knande.   

Rollspel:  Använd mikrofonerna för att gör a intervjuer  och rollspel . Prova på hur det är att vara  reporter . 

Fundera tillsammans över vilka frågor det kan vara relevant att ställa  när man ska intervjua någon om  ett 

specifikt ämne. Om man vill kan man låta barnen ta hem en mikrofon  som ett sätt att engagera barnets familj. 

Barnet  kan till exempel g öra en kort intervju med någon i familjen  eller tillsamm ans träna på ord , rim eller 

ramsor som är för inspelade.  

Kreativt skrivande:  Låt barnen spela in sina id éer  innan de skrivs ner  som en hjälp för att fånga och komma 

ihåg tankar och idéer.  Eleverna kan även spela in det de har skrivit och sedan spela upp det för att på detta 

sätt kunna identifiera  områden i text en de kan förbättra.  

 

 


